2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  29 февраля 2012 г.  № 72
О реорганизации   муниципального
казенного учреждения «Верхотопенский
Дом культуры», «Мелавский Дом культуры»,
и муниципального казенного учреждения
культуры «Верхотопенская сельская библиотека»,
«Мелавская сельская библиотека»

В связи с объединением муниципальных образований: «Верхотопенский  сельсовет» Касторенского района и «Мелавский сельсовет» Касторенского района Собрание депутатов Семеновского сельсовета  Касторенского  района РЕШИЛО:
1. Реорганизовать муниципальное казённое учреждение «Верхотопенский Дом культуры», муниципальное казённое учреждение «Мелавский Дом культуры»  в форме присоединения  в  муниципальное казённое учреждение «Семеновский Дом культуры»  в срок до 01  мая 2012 года.

2. Реорганизовать муниципальное казённое учреждение культуры  «Верхотопенская сельская библиотека», муниципальное казённое учреждение культуры «Мелавская сельская библиотека» в форме присоединения в муниципальное  казённое учреждение культуры  «Семеновская  сельская библиотека»  в срок до 01 мая 2012 года.

3. Определить уполномоченных подать сообщение о реорганизации муниципальных учреждений:

 -     Осинова Любовь Михайловна - директор МКУ «Семеновский Дом культуры;

 -  Овсянникова Валентина Егоровна - заведующая МКУК «Семеновская сельская библиотека».

          4.  Предоставить должностным лицам директору МКУ «Семеновский Дом культуры» Осиновой Любови Михайловны и заведующей МКУК «Семеновской сельской библиотеке» Овсянниковой Валентине Егоровне полномочия выступить заявителями при подписании заявлений о внесении записи о прекращении деятельности соответствующих преобразованных  юридических лиц     и полномочия по подписанию иных документов, направляемых в органы, осуществляющие госрегистрацию юридических лиц, определенные федеральным законодательством.

5.  Поручить должностным лицам директору МКУ «Семеновский Дом культуры» Осиновой Любови Михайловны и заведующей МКУК «Семеновская сельская библиотека» Овсянниковой Валентине Егоровне в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий госрегистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить известных кредиторов о начале реорганизации.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

7.  Контроль  за  выполнением данного решения возложить на Главу Семеновского сельсовета Емельянова Н.Н..

Глава
Семеновского сельсовета                                            Н.Н.Емельянов